ПРОТОКОЛ № ___

заседания Центра профилактики правонарушений

20 декабря 2019 года

Присутствовало: 5 человек
    Председатель: Кужнуров Д.В.
Повестка дня:

1. Об итогах работы Центра профилактики правонарушений при  администрации МО «Чендемеровское сельское поселение» за 2019 год

Выступил участковый уполномоченный полиции МО МВД России «Сернурский» капитан полиции Васин В.Ю. Он проинформировал присутствующих о состоянии дел        с преступностью на территории  поселения за 2019 год (отчет прилагается).  Выступил глава администрации Кужнуров Д.В.. Он говорил о проделанной работе  по профилактике правонарушений в сфере семейно-бытовых отношений за прошедший год.     Заслушав       и обсудив информацию участкового уполномоченного полиции МО МВД России «Сернурский» капитана полиции Васина В.Ю. главы администрации муниципального образования «Чендемеровское сельское поселение» Кужнурова Д.В.,
Решили:

1. Информацию участкового уполномоченного полиции МО МВД России «Сернурский» капитана полиции Васина В.Ю. главы администрации МО «Чендемеровское сельское поселение» Кужнурова Д.В. принять к сведению.

2. Активизировать работу по предупреждению правонарушений, рекомендовать культурным и библиотечным учреждениям, также организациям образования проводить разъяснительную работу с гражданами, часто допускающими употребление спиртных напитков, о мерах ответственности за появление в нетрезвом виде в общественных местах, недопустимости совершения бытовых преступлений и правонарушений.
2. О плане работы Центра профилактики на 2020 год
Выступила ведущий специалист администрации Мамаева Е.И.., она ознакомила         с планом работы Центра профилактики на 2020 год (План прилагается). Говорила               о необходимости активизации работы в данном направлении, привлекать учреждения и организации социально-культурной и общеобразовательной направленности, также предприятия производственной сферы.  Заслушав и обсудив информацию ведущего специалиста администрации муниципального образования «Чендемеровское сельское поселение» Мамаевой Е.И.,
Решили:

1. Информацию ведущего специалист администрации муниципального образования «Чендемеровское сельское поселение» Мамаевой Е.И. принять к сведению.
2. Утвердить прилагаемый план работы Центра профилактики на 2020 год.

3. О мероприятиях, направленных на принятие мер по устранению обстоятельств, способствовавших совершению преступления,  профилактику правонарушений и преступлений.
Выступил глава администрации Кужнуров Д.В., он ознакомил с представлением    МО МВД России «Сернурский» о принятии мер по устранению обстоятельств, способствовавших совершению преступления,    № 55/33  от  23.11.2019  года. Заслушав и обсудив информацию главы администрации муниципального образования «Чендемеровское сельское поселение» Кужнурова Д.В.,
Решили:

1. Информацию главы администрации муниципального образования «Чендемеровское сельское поселение» Кужнурова Д.В. принять к сведению.
Выступил участковый уполномоченный полиции МО МВД России «Сернурский» Васина В.Ю., он охарактеризовал Якимова Сергея Борисовича и Ямбаршева Максима Рудольфовича, которые сами также признают свою вину. Так как основную причину  совершенного правонарушения видят  в употреблении  алкоголя, в своем неадекватном поведении в состоянии алкогольного опьянения,  с ними проведена  беседа  о вреде алкоголя,   о здоровом образе жизни. Также оба официально не трудоустроены, соответственно не имеют постоянного источника дохода.

Заслушав и обсудив информацию участкового уполномоченного полиции               МО МВД России «Сернурский» Васина В.Ю., главы администрации муниципального образования «Чендемеровское сельское поселение» Кужнурова Д.В., объяснения  Якимова С.Б. и Ямбаршева М.Р.,
Решили:

1. Информацию участкового уполномоченного полиции МО МВД России «Сернурский» Васина В.Ю. принять к сведению.

2. Якимову С.Б. и Ямбаршеву М.Р. предложено перестать злоупотреблять спиртными напитками  во избежание  возникновения аналогичных ситуаций и пресечения более тяжких преступлений. Также рекомендовано заняться решением вопроса трудоустройства.

Секретарь _____________  Мамаева Е.И.